
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表 （工事） （別紙2）

工事の名称、場所、
期間及び種別

経理責任者の氏名、
名称及び所在地

契約締結日 契約業者の氏名及び住所
一般競争入札・指名競争入札

及び公募型企画競争の別
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

備考

 該当なし



契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表 （物品役務等） （別紙2）

物品等又は役務の
名称及び数量

経理責任者の氏名、
名称及び所在地

契約締結日 契約業者の氏名及び住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募型

企画競争の別

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考

 トナー調達

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/2
 JBCC株式会社岡山支店
岡山県岡山市北区下石井1丁目1番3
号

 一般競争入札 － 7,100,869 － 単価契約

 トナー調達

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/2
 株式会社ディエスジャパン岡山店
岡山県岡山市南区藤田651-18-1

 一般競争入札 － 7,405,173 － 単価契約

 助産学科実習旅行手配業務

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/3
 トップツアー（株）
岡山市北区磨屋町10-20

 一般競争入札 － 2,668,250 －

 個人被曝線量測定業務委託

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/4
 長瀬ランダウア（株）
茨城県つくば市諏訪C22街区1

 一般競争入札 － 7,690,593 － ３年契約

 学生定期健康診断委託業務

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/4
 公益財団法人岡山県健康づくり財団
岡山市北区平田408-1

 一般競争入札 － 7,785,840 － ２年契約

 個人被曝線量測定業務委託

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/4
 長瀬ランダウア（株）
茨城県つくば市諏訪C22街区1

 一般競争入札 － 7,690,593 － ３年契約

 学生定期健康診断委託業務

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/4
 公益財団法人岡山県健康づくり財団
岡山市北区平田408-1

 一般競争入札 － 7,785,840 － ２年契約

 看護衣等の洗濯業務委託

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/5
 株式会社トーカイ
岡山市東区九蟠800-1

 一般競争入札 － 13,556,184 － ３年契約



契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表 （物品役務等） （別紙2）

物品等又は役務の
名称及び数量

経理責任者の氏名、
名称及び所在地

契約締結日 契約業者の氏名及び住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募型

企画競争の別

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考

 一般消耗品調達

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-3

2015/3/6
 株式会社ミヤケ
岡山県岡山市中区江崎11-7

 一般競争入札 － 1,577,164 － 単価契約

 一般消耗品調達

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-4

2015/3/6
 株式会社カワニシ岡山支店
岡山県岡山市北区今1丁目4番31号

 一般競争入札 － 1,037,841 － 単価契約

 一般消耗品調達

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-5

2015/3/6
 太平ビルサービス株式会社岡山支店
岡山県岡山市北区蕃山町9番19号

 一般競争入札 － 2,252,880 － 単価契約

 院内清掃業務委託

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/9
 株式会社西日本ファシリティー
福山市明神町1-14-50

 一般競争入札 － 199,765,440 － ３年契約

 院内警備業務委託

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/13
 西日本ビル管理株式会社
高松市東ハゼ町5-6

 一般競争入札
（総合評価）

－ 20,100,960 － ３年契約

 ランドリー業務委託

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/16
 株式会社サピツクス
岡山市中区浜町1-6-24

 一般競争入札 － 44,673,120 － ３年契約

 浄化槽保守業務委託

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/16
 株式会社アールエコ
岡山市南区姉尾3273-3

 一般競争入札 － 50,025,600 － 政府調達

 濃縮汚泥槽汚泥処理委託

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/16
 株式会社衛生センター
岡山市南区当新田443-1

 一般競争入札 － 38,549,625 － 政府調達



契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表 （物品役務等） （別紙2）

物品等又は役務の
名称及び数量

経理責任者の氏名、
名称及び所在地

契約締結日 契約業者の氏名及び住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募型

企画競争の別

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考

 医療ガス(液体窒素1L 外17件)調達

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/19
 中・四国エア・ウォーター株式会社
岡山県岡山市北区東長瀬本町10番25
号

 一般競争入札 － 12,345,866 － 単価契約

 臨床研究業務派遣

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/24
 ＷＤＢ株式会社
東京都千代田区丸の内2-3-2

 一般競争入札 － 2,362,348 －

 病室電気錠更新業務一式

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/24
 太平ビルサービス株式会社岡山支店
岡山市北区蕃山町9番19号

 一般競争入札 － 12,636,000 －

 トナー調達

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-2

2015/3/25
 双葉工機株式会社
広島県福山市沖野上町4丁目24番25
号

 一般競争入札 － 1,856,372 － 単価契約

 基準寝具賃貸借

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/27
 株式会社トーカイ
岡山市東区九蟠800-1

 一般競争入札 － 88,146,416 －
政府調達
３年契約

 ケーブルテレビ使用料

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/30
 岡山ネットワーク株式会社
岡山市北区新屋敷町1-1-8

 一般競争入札 － 2,174,040 －

 第1/四半期A重油

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/30
 朝日エナジー有限会社
愛媛県今治市古谷甲548-1

 一般競争入札 － 10,122,840 －
政府調達
単価契約

 一般消耗品調達

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-6

2015/3/30
 宮野医療器株式会社岡山営業所
岡山県岡山市南区新保1307番1

 一般競争入札 － 1,082,419 － 単価契約



契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表 （物品役務等） （別紙2）

物品等又は役務の
名称及び数量

経理責任者の氏名、
名称及び所在地

契約締結日 契約業者の氏名及び住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募型

企画競争の別

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考

 一般消耗品調達

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-7

2015/3/30
 株式会社ミヤケ
岡山県岡山市中区江崎11-7

 一般競争入札 － 6,108,013 － 単価契約

 一般消耗品調達

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-8

2015/3/30
 合資会社濱田紙商店
岡山県岡山市北区中央町9-17

 一般競争入札 － 4,706,820 － 単価契約

 救急自動車運転業務委託

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/31
 平和タクシー株式会社
岡山市北区表町3-10-21-201

 一般競争入札 － 2,181,168 －

 血液製剤（赤十字アルブミン５％静
注　12.5g/250ml　1個、外22件）購入

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/31
 株式会社セイエル岡山支店
岡山県岡山市北区野田2丁目4-5

 一般競争入札 － 5,027,322 －

 臨床検査業務請負

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-9

2015/3/31
 株式会社岡山医学検査センター
岡山県倉敷市笹沖468番地5

 一般競争入札 － 18,287,617 － 単価契約

 臨床検査業務請負

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-10

2015/3/31
 株式会社ビー・エム・エル岡山営業所
岡山県岡山市北区平田103-102

 一般競争入札 － 21,206,271 － 単価契約

 臨床検査業務請負

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-11

2015/3/31
 株式会社エスアールエル
東京都新宿区西新宿二丁目1番1号

 一般競争入札 － 85,124,874 － 単価契約



契約事務取扱細則第26条の2に基づく随意契約に係る情報の公表 （工事） （別紙3）

工事の名称、場所、
期間及び種別

経理責任者の氏名、
名称及び所在地

契約締結日 契約業者の氏名及び住所
随意契約によることとした理由
及び会計規程等の根拠条文

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備考

該当なし

（注）「再就職の役員の数（人）」欄については、厚生労働省の所管公益法人（民法第３４条の規定に基づき設立された法人）

       に機構の常勤役職員であったものが役員として、契約を締結した日に在職していれば、その人数を記載すること。



契約事務取扱細則第26条の2に基づく随意契約に係る情報の公表 （物品役務等） （別紙4）

物品等又は役務の
名称及び数量

経理責任者の氏名、
名称及び所在地

契約締結日 契約業者の氏名及び住所
随意契約によることとした理由
及び会計規程等の根拠条文

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備考

 血液（人全血液-LR「日赤」　血
液200mlに由来する血液　外40
件）　購入

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/2

 日本赤十字社
中四国ブロック血液センター
広島県広島市中区千田町2丁目
5-5

会計規程第52条4項 － 260,775,228 － 0

 おしぼり・タオル賃貸借

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/3
 山陽ダイヤパーサーヴィス（株）
倉敷営業所
岡山県倉敷市青江804

会計規程第52条第5項 － 4,489,731 － 0

 液化プロパンガス（金川）

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/17
 大内石油
岡山市北区御津金川802

契約事務取扱細則第17条の3第
2号

－ 1,101,880 － 0

 MRI1.0T修繕

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/23
 GEヘルスケア・ジャパン（株）
岡山市北区大元上町12-12

会計規程第52条4項 － 2,867,400 － 0

 備蓄食料調達一式

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/25
 ミドリ安全岡山株式会社
岡山県岡山市南区青江6-1-10

会計規程第52条第5項 － 1,428,062 － 0

 ガス需給

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/26
 岡山ガス（株）
岡山市中区桜橋二丁目1番1号

会計規程第52条4項 － 227,430,897 － 0

 放射性医薬品購入

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/26
 公益社団法人　日本アイソトープ
協会　東京都文京区本駒込2丁
目28-45

会計規程第52条4項 － 44,431,632 － 0

 Ｘ線ＣＴ装置保守（金川）

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/30
 東芝メディカルシステムズ（株）
岡山県都窪郡早島町矢尾843

会計規程第52条4項 － 4,276,800 － 0



契約事務取扱細則第26条の2に基づく随意契約に係る情報の公表 （物品役務等） （別紙4）

物品等又は役務の
名称及び数量

経理責任者の氏名、
名称及び所在地

契約締結日 契約業者の氏名及び住所
随意契約によることとした理由
及び会計規程等の根拠条文

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備考

X線TV装置保守

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/31
 東芝メディカルシステムズ（株）
岡山県都窪郡早島町矢尾843

会計規程第52条4項 － 1,944,000 － 0

 産科医補償制度掛金

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/31
 （公財）日本医療機能評価機構
東京都千代田区神田駿河台３－
１１

会計規程第52条4項 － 19,092,000 － 0

看護師採用に係るコンサルティ
ング委嘱

 院長　佐藤　利雄
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2015/3/31

 株式会社エス・エム・エス東京都
千代田区神田須田町1-23-1住友
不動産神田ビル2号館

会計規程第52条4項 － 1,097,999 － 0


